

Malmö stad
Kulturförvaltningen
registrera.kf.kansli@malmö.se.

Yttrande över remissversion av Biblioteksplan 2022–2027, Malmö stad

Beslut

Kulturnämndens ordförande beslutar att

1. Kulturnämnden översänder föreliggande yttrande till Malmö stads kulturförvaltning (KN-2021-1258).

Beslutet har fattats med stöd av kulturnämndens delegationsordning (KN § 13/2019).

Sammanfattning

Malmö stads kulturförvaltning har remitterat förslag till Biblioteksplan 2022-2027 (KN-2021-1258) med anhållan om yttrande från Region Skånes Kulturnämnd senast den 1 oktober 2021.

Region Skånes Kulturnämnd ställer sig i grunden positiv till Malmö stads Biblioteksplan 2022–2027. Den möter det krav som finns i bibliotekslagen om att alla kommuner ska upprätta en biblioteksplan för sin biblioteksverksamhet. Den relaterar också till bibliotekslagens huvudparagraf genom att verka för demokratins utveckling och fri åsiktsbildning som är den gemensamma riktningen för alla bibliotek. Målsättningen är att nå alla med särskilt fokus på de prioriterade målgrupperna nämnda i bibliotekslagen.

I ärendet finns följande dokument

1. Malmö stad Remissversion Biblioteksplan 2022-2027, KN-2021-1258
2. Remissutskick – biblioteksplan KN-2021-1258

Beskrivning av ärendet och skälen för beslutet

Beskrivning av ärendet och skälen för beslut.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering

Bidrag beviljas och hanteras inom ramen för nämndens budget.

Juridisk bedömning

Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig.

Miljökonsekvenser

Ärendet bedöms inte innebära några miljökonsekvenser.

Hur samverkan skett med berörda fackliga organisationer

Samråd med fackliga organisationer har ej bedömts nödvändig

För frågor hänvisas till Ann Lundborg



Underskrift av ordförande

Magnus Lunderquist
Ordförande



Underskrift av kulturchef

Maria Tsakiris
Enhetschef/Biträdande kulturchef

Bilaga:

1. Malmö stad Remissversion Biblioteksplan 2022-2027, KN-2021-1258
2. Remissutskick – biblioteksplan KN-2021-1258

Exp: adressat/KN/ekonomi/kommunikation/verksamhetscontroller

Ann Lundborg
Utvecklare folkbildning och bibliotek
040-675 37 31
ann.lundborg@skane.se

YTTRANDE

Datum 2021-09-10
Dnr/Ärendnr 2021-KU000442

1 (3)

Malmö stad
Kulturförvaltningen
registrera.kf.kansli@malmo.se.

Yttrande över remissversion av Biblioteksplan 2022–2027, Malmö stad

Sammanfattning

Malmö stads kulturförvaltning har remitterat förslag till Biblioteksplan 2022-2027 (KN-2021-1258) med anhållan om yttrande från Region Skånes Kultur- nämnd senast den 1 oktober 2021.

Biblioteksplanen avser Malmös folkbibliotek, samt skolbibliotek i grundskole- och i gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen. I Malmö finns ytterligare biblioteksverksamhet som inte innefattas av biblioteksplanen men som är aktiva i kommunen: Malmö universitetsbibliotek, sjukhusbibliotek och bibliotek på fristående skolor.

Region Skånes Kulturnämnd ställer sig i grunden positiv till Malmö stads Biblioteksplan 2022–2027. Den möter det krav som finns i bibliotekslagen om att alla kommuner ska upprätta en biblioteksplan för sin biblioteksverksamhet. Den relaterar också till bibliotekslagens huvudparagraf genom att verka för demokratins utveckling och fri åsiktsbildning som är den gemensamma riktningen för alla bibliotek. Målsättningen är att nå alla med särskilt fokus på de prioriterade målgrupperna nämnda i bibliotekslagen: personer med funktionsnedsättning, nationella minoriteter, barn och unga samt personer med annat modersmål än svenska.

Biblioteksplanen har tagits fram i en process innehållande flera nivåer av intern och extern samverkan och dialog. Biblioteksplanen har framförallt arbetas fram internt i Malmö stad mellan folk- och skolbibliotekens två ansvariga förvaltningar. Dialoger har förts med samverkansaktörer och i direkt dialog med barn och unga. Representanter från Region Skånes kulturförvaltning deltog på den remisskonferens som genomfördes mars 2021. Den samverkan

och dialog som biblioteksplaneprocessen har erbjudit gör planen förankrad både internt och externt, vilket skapar bra förutsättning för genomförande.

Den regionala biblioteksverksamheten nämns som en viktig samverkanspart som bidragsgivare för projekt och andra utvecklingsinsatser och när det gäller att nå hållbarhetsmålen i Agenda 2030.

Agenda 2030 med de 17 globala målen för hållbar utveckling är en handlingsplan för att åstadkomma en bättre och mer hållbar framtid för alla länder och alla människor. En viktig princip som genomsyrar hela agendan är att "ingen ska lämnas utanför". Agendan finns närvarande i hela biblioteksplanen och de hållbarhetsmål som planens utvecklingsområden träffar är särskilt omnämnda.

I biblioteksplanen finns ett tydligt fokus på mänskliga rättigheter och särskilt då på barns rättigheter, på tillgänglighet, normkritik och interkulturellt förhållningssätt samt likvärdighet.

Den övergripande visionen är att genom biblioteksverksamheten skapa jämlika livsvillkor och stärka Malmöbornas röster. De missioner som man använder för att nå visionen är följande:

- Att möjliggöra möten och kunskapsutbyte.
- Att skapa nyfikenhet och livslångt lärande.
- Att växa tillsammans med Malmöborna.

De utmaningar som formuleras i utvecklingsområdena är upplevda och tillvaratagna under dialog. Utvecklingsområdena och målen är gemensamma för både folk- och skolbibliotek i Malmö. Däremot kan målbilder och önskade förändringar skilja sig åt.

Utvecklingsområden är Likvärdighet och jämlikhet, Behov och Rättigheter samt Malmö växer och samverkan till vilka det finns mål och framtida målbilder som ger en stabil och förankrad grund till folk- och skolbibliotekens utvecklingsarbete under 2022-2027.

Projektets koppling till mål och utvecklingsområden i kulturplanen

Malmö stads biblioteksplan 2022-2027 är på många sätt kopplad till målsättningar i Regional kulturplan för Skåne 2021-2024, *Tillsammans skapar vi ett kulturliv öppet för alla*.

Region Skånes kulturpolitiska mål innebär att fler ska få möjlighet att delta i och ta del av kultur på lika villkor. Det är också ett av de tydligaste budskapen i Malmö stads biblioteksplan 2022-2027.

I Regional kulturplan för Skåne finns det tre bärande principer för de kommande åren och det är kulturens egenvärde, kulturens demokratiska grund och kulturens kraft i samhällsbygget. De två senare principerna är tydligt representerade i Malmö stads biblioteksplan:

Region Skåne vill utgöra en samverkanspart till kommuner i arbetet med att realisera målen i Agenda 2030 vilket svarar väl mot Malmö stads ambitioner i biblioteksplanen att samverka med Region Skåne.